СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛИНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «      »  декабря 2017 г.  №
Об утверждении плана работы Совета депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на 2018 год

Рассмотрев и обсудив план работы Совета депутатов Глинковского сельского поселения, Совет депутатов

РЕШИЛ:

   Утвердить план работы Совета депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на 2018 год (прилагается).
	Глава   Глинковского  сельского
поселения Глинковского района
Смоленской                       области
	                                 В.В. Антонов

                                                    Утвержден   решением   Совета  депутатов
Глинковского        сельского       поселения
 Глинковского района Смоленской области

                                                     от     «     »     декабря     2017 г.    №
ПЛАН

работы Совета депутатов Глинковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области

на 2018 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.Заседание Совета депутатов

	            январь

	1.
	О внесении изменений в решение «О бюджете Глинковского сельского поселения на 2018 год»
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	2.
	Об отчете работы МУП «Коммунальщик» за  2017 год
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи, экономист МУП «Коммунальщик»

	февраль

	3.
	Об утверждении отчета деятельности Совета депутатов Глинковского сельского поселения III созыва  за 2017 год
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения

	март

	4.
	О внесении изменений в решение «О бюджете Глинковского сельского поселения на 2018 год»
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	апрель

	5.
	Об отчете работы МУП «Коммунальщик» за первый квартал 2018 года
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи, экономист МУП «Коммунальщик»

	6.
	Об исполнении бюджета Глинковского сельского поселения за 2017 год
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	май

	7.
	Об исполнении бюджета Глинковского сельского  поселения за I квартал 2018года»
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу, начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	8.
	О порядке организации сбора, вывоза мусора,  бытовых отходов на территории муниципального образования Глинковского сельского поселения
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по правотворческой деятельности

	июнь

	9.
	О привлечении жителей Глинковского сельского поселения к социально-значимым для поселения работам
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по правотворческой деятельности

	июль

	10.
	Об отчете  работы МУП «Коммунальщик» за полугодие 2018 года
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи, экономист МУП «Коммунальщик»

	август

	11.
	О ходе подготовки жилищно-коммунальной сферы Глинковского сельского  поселения к осенне-зимнему периоду 2018-2019  года
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, начальник отдела по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству Администрации МО «Глинковский район»

	12.
	Об исполнении бюджета Глинковского сельского поселения за первое полугодие 2018 года
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу. начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	сентябрь

	13.
	Об организации освещения улиц
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи, начальник отдела по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству Администрации МО «Глинковский район»

	октябрь

	14.
	О внесении изменений в решение «О бюджете Глинковского сельского поселения на 2018 год»
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу, начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	ноябрь

	15.
	Об исполнении бюджета Глинковского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу, начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	16.
	Об итогах подготовки жилищно-коммунальной сферы Глинковского сельского  поселения к осенне-зимнему периоду в  2018-2019 году
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи

	17.
	Рассмотрение прогноза социально-экономического развития Глинковского сельского поселения на 2018 -2019 годы
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	18.
	Об установлении налога на имущество физических лиц на 2019 год
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	19.
	Об установлении налога на землю на 2019 год
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	20.
	Об отчете  исполнения  бюджета за девять месяцев 2018 г.
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	21.
	 О проекте бюджета Глинковского сельского поселения на 2019 год  »
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу,  начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	декабрь

	22.
	Об утверждении бюджета Глинковского сельского поселения на 2019 год»
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу, начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	23.
	Об утверждении плана  работы Совета депутатов Глинковского сельского поселения на 2019 год

	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, постоянна комиссия по правотворческой деятельности

	по мере необходимости

	24.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, комиссия по правотворческой деятельности

	25.
	Об утверждении структуры Администрации муниципального образования Глинковского сельского поселения

	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения

	в течение года

	26.
	Проведение внеочередных  заседаний Совета депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, заместитель Главы муниципального образования Глинковского сельского поселения из числа депутатов, депутаты

	2. Организационная и информационная работа с населением

	2.1.

	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на 2019 год
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения, депутаты Глинковского сельского поселения

	2.2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	Депутаты Глинковского сельского поселения

	декабрь

	2.3.
	Отчет депутатов о работе перед населением
	Депутаты Глинковского сельского поселения

	весь период

	2.4.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов Глинковского сельского  поселения решений
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения